liJ İsA KAYAALP

KANii-i Tüsi
(I.S""~~l§)

Emir Bahaüddin Ahmed
b. Mahmud-i TCısi

(ö. 672/1273'ten sonra)

İranlı şair.
_j

Nisbesinden Horasan bölgesindeki TGs
şehrinden olduğu anlaşılmaktadır. Man
zum hale getirdiği Kelile ve Dimne'de
Horasan'da müreffeh bir hayat sürdü
ğünü, şairlikte kendi ayarında bir kimse
bulunmadığını ve hükümdarlar tarafın
dan aranan bir şair olduğunu ifade eden
Kan il.

Ailenin son er
kek ferdinin 1532 yılında ölümü üzerine
tek varis olarak kalan Orsolya'nın mülki
yet hakları kral tarafından tanındı. böyle
ce malik olduğu bütün köy ve kasabalar
evlendiği Tamas Nadasdy'nin tasarrufu
na geçti.

Celalzade Mustafa'ya göre 938 (1532)
yılında, Kanuni Sultan Süleyman'ın üçün
cü Macaristan seferi sırasında Kanüe Ka
lesi Osmanlılar'ın kontrolü altına alındı,
ancak bu fetih kalıcı değildi. 1540 ve
1 SSO'Ii yıllarda Tam as Nadasdy hisara
palanka şeklinde bazı eklentiler yaptırdı.

Kanije Kalesi'nde
görevli askerlerin sayısı yaklaşık 1400 ki
şiydi. Tirnar sistemi çerçevesinde dirlik
sahibi olanları içine alan güvenilir belgele
rin mevcut bulunmaması yüzünden on
larla ilgili gerçekçi bir rakam vermek
mümkün değildir. Eyaletin gelirleri hak
kında 1025 (1616) ile 1039 (1630) yılları
arasında kaleme alınan mahalli hazine
defterlerinden (BA, KK. nr. 1905. ı 906,
ı9 20, ı942 , ı 944 , 2290) bilgi edinilebiı
mektedir. Başta gelen maddi kaynak ilk
yıllarda İzvornik ve Pojega sancakların
dan, Srebreniçe'den ve "darülharp"ten,
yani kısmen dışarıdan tahsil edilen cizye
ye dayanıyordu.

Ev
liya Çelebi'ye göre 1 070'li (1660) yıllara
kadar şehre Boşnakl ar da yerleşmiştL/W
nı yazar bunların Sırpça ve Bulgarca da
bildiklerini öne sürer. Bu tesbitten hare
ket ederek çeşitli Güney Slav gruplarının
Kanije'de yerleşmiş olduğu ileri sürülebi
lir. Yine bu seyyaha göre 1074 (1664) yı
lında şehirde Hünkar Camii, Fatih İbra
him Camii ve isa Ağa Camii olmak üzere
üç cami ve altı mahalle, ayrıca üç mahalle
mescidi, bir medrese, dört sıbyan mekte
bi, iki han, iki tekke: Topraklık varoşunda
ise beş mahalle, SOO hane, üç cami ve üç
mescid, bir medrese, bir tekke, iki mek
tep, iki han, seksen de dükkan vardı.